Et quia luci nihil est contrarium, in suo susceptibili non potest habere contrariam dispositionem : et propter hoc suum passivum, scilicet dia-

1. *In II de An.*, lect.11, nn.365-366.

2. *Ia IIæ*, q.22, a.1, c.; cf. ad.1 ; a.3, c.

3. *Ibid.*, a.1, c.

4. *In II de An.*, lect.11, nn.367-370.

5. *Ia IIæ*, q.22, a.1, c.

phanum, semper est in ultima dispositione ad formam : et propter hoc statim illuminatur.<sup>1</sup>

Although the pupil of the eye is a material organ, it is also, like the air, a diaphanum.<sup>2</sup> When light or color strikes the eye, therefore, no contrary quality is expelled as in natural immutations and the change takes place immediately. Hence, St. Thomas calls this a spiritual immutation of the medium and the sense organ, and he says that it is *like* the immutation of the intellect by its intentional (spiritual) forms.<sup>3</sup> Because the organ of sight, therefore, is changed in this “spiritual” way and not in a material way, sight is said to be the most spiritual of the senses.

In support of this explanation there are three passages which must be considered attentively.

1) “*Spiritualis . . . (immutatio est) secundum quod forma immutantis recipitur in immutato secundum esse spirituale ; ut forma coloris in pupilla quae non fit per hoc colorata. Ad operationem autem sensus requiritur immutatio spiritualis, per quam intentio formae sensibilis fiat in organo sensus.*”<sup>4</sup>

2) *Immutatio vero spiritualis est secundum quod species recipitur in organo sensus aut in medio per modum intentionis, et non per modum naturalis formae. Non enim sic recipitur species sensibilis in sensu secundum illud esse quod habet in re sensibili.*<sup>5</sup>

3) *Actus enim sunt in susceptivis secundum modum ipsorum : et ideo color est quidem in corpore colorato sicut qualitas completa in suo esse naturali ; in medio autem incompleta secundum quoddam esse intentionale ; alioquin non posset secundum idem medium videri album et nigrum. Albedo autem et nigredo, prout sunt formae completae in esse naturali, non possunt simul esse in eodem : sed secundum praedictum esse incompletum sunt in eodem, quia iste modus essendi propter suam imperfectionem appropinquat ad modum quo aliquid est in aliquo in potentia. Sunt autem in potentia opposita simul in eodem.*<sup>6</sup>

In regard to the first passage, it should be noted that the example St. Thomas gives of a spiritual change is the reception of the form of color into the pupil of the eye. We have already seen that he considered the “form of color” a physical quality, and he implies this truth here inasmuch as he says that color is received into the pupil, a material organ. This reception is a spiritual change, however, inasmuch as no contrary quality is expelled from the pupil